
МОУ "Дубовская СОШ с углублѐнным изучением отдельных предметов" 

 

 ПРИКАЗ 

 27 октября 2022  № 397 ОД 

 

 

 

Об организации работы по приобретению учебников, учебных пособий, 

рабочих тетрадей, атласов, контурных карт на 2023-2024 учебный год 

 

На основании ч. 2 ст. 18. п. 2 ч. 3 ст. 28 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 №  

858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключѐнных 

учебников», в соответствии с решением педагогического совета № 3 от 10 

октября 2022 года. 

 

 
 

Приказываю: 

1. Утвердить список учебников, учебных пособий на2023-2024 учебный год 

(Приложение №1). 

2.Утвердить список рабочих тетрадей, атласов, контурных карт на 2023-2024 

учебный год (приложение №2) 

3.Заведующему библиотекой Гайтановой Н.В. оформить заказ 

учебников,учебных пособий, рабочих тетрадей, атласов, контурных карт на 

2022-2023 учебный год в соответствиис прилагаемым списком. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Дубовская СОШ с углублѐнным  

изучением отдельных предметов» ______________ Шатило В.В. 

 

 

 



Приложение №1. 

                                                     Учебники 
Класс автор название издательство, 

             год издания 
1 Горецкий В.Г., 

Кирющкин В.А., Шанько 

А.Ф. 

Азбука 

 

Просвещение, 

2023г 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г 

Русский язык Просвещение, 2023 

Моро М.И., Степанова 

С.В., Волкова С.И.   

Математика, в 2 ч. Просвещение, 2023 

Плешаков А.А. Окружающий мир, в 2 ч. Просвещение, 2023 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение   Просвещение, 2023 

Неменская Л.Н. Изобразительное 

искусство 

Просвещение, 2023 

Лутцева Е.А., Зуева Т.Н. Технология Просвещение, 

2023г 

Критская Е.Д.     Музыка 

 

Просвещение, 2023 

Матвеев А.П. Физическая Культура Просвещение, 2023 
2 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г 

Русский язык Просвещение, 2023 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык Просвещение, 

2023г 

Моро М.И., Степанова 

С.В., Волкова С.И.   

Математика, в 2 ч. Просвещение, 2023 

Плешаков А.А. Окружающий мир, в 2 ч. Просвещение, 2023 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение   Просвещение, 2023 

Неменская Л.Н. Изобразительное 

искусство 

Просвещение, 2023 

Лутцева Е.А., Зуева Т.Н. Технология Просвещение, 

2023г 

Критская Е.Д.     Музыка 

 

Просвещение, 2023 

Матвеев А.П. Физическая Культура Просвещение, 2023 

3 Иванов С. В. Русский язык  в 2ч Вентана – граф , 

2013 -2015г., 2017 

Рудницкая В.Н., Юдачева 

Т.Н. 

Математика, в 2 ч. Вентана – граф , 

2013 -2015г., 2017 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир Вентана – граф ,  

2013-2015 г., 2017 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение, в 2 

ч. 

Вентана – граф , 

2012 г., 2013 г., 



2017 

Савенкова Л.Г. 

Ермолинская Е.А. 

Изобразительное 

искусство 

Вентана – граф , , 

2013 г.- 2017г 

Лутцева Е.А. Технология: ступеньки к 

мастерству 

Вентана – граф , 

2013 г.- 2017г 

Матвеев А.П. Физическая Культура Просвещение, 2013 

г.-2017г 

Критская Е.Д.     Музыка 

 

Просвещение, 2013 

г.-2017г 

Вербицкая М.В., Оралова 

О.В., Эббс Б. 

Английский язык Вентана-Граф, 

2013 г.,2016, 2017г 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

Русский язык, в 2 ч.   Просвещение, 

2018,2019гг 

Моро М.И. и др. Математика,  в 2 ч. Просвещение, 

2011,2018 г. 

Плешаков А.А. Окружающий мир, в 2 ч. Просвещение, 

2011,2018 г. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

Литературное чтение,  

в 2 ч. 

Просвещение, 

2011, 2018, 2020 

Неменский Б.М. Изобразительное 

искусство: искусство и 

ты 

Просвещение, 

2013-2018 г. 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В. 

Технология Просвещение, 

2013,2014,2016, 

2018 г. 

Критская Е.Д.     Музыка 

 

Просвещение, 

2013-2016 г. 

Матвеев А.П. Физическая Культура Просвещение,  

2013-2016 

4 Вербицкая М.В., Оралова 

О.В., Эббс Б. 

Английский язык Вентана-Граф, 

2015,2016 

Иванов С. В. Русский язык  в 2ч Вентана – граф , 

2013г.-2017 

Рудницкая В.Н., Юдачева 

Т.Н. 

Математика, в 2 ч. Вентана – граф , 

2013 г.-2017 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир Вентана – граф , 

2013  г., 2017г 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение, в 2 

ч. 

Вентана – граф , 

2013 г.-2015,2017 

Савенкова Л.Г. 

Ермолинская Е.А. 

Изобразительное 

искусство 

Вентана – граф , 

2013 г.-2015,2017 

Лутцева Е.А. Технология: ступеньки к Вентана – граф , , 



мастерству 2013 г.-2015,2017 

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение, 2013 

г.-2017г 

Критская Е.Д.     Музыка 

 

Просвещение, 2013 

г.,2014,2016 

Беглов А.Л., Саплина 

Е.В., Токарева Е.С. и др. 

Основы мировых 

религиозных культур 

Просвещение,   

2012-2015 г., 2017 

г. 

Шевченко Л.Л. Основы православной 

культуры 

Центр поддержки 

культурно-

исторических 

традиций 

Отечества,2013, 

2015 г.,2016 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

Русский язык, в 2 ч.   Просвещение, 

2018,2019 

Моро М.И. и др. Математика,  в 2 ч. Просвещение, 

2011,2018 г. 

Плешаков А.А. Окружающий мир, в 2 ч. Просвещение, 

2011,2018 г. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

Литературное чтение,  

в 2 ч. 

Просвещение, 

2011, 2018  г. 

Неменский Б.М. Изобразительное 

искусство: искусство и 

ты 

Просвещение, 

2013-2018, 2020 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В. 

Технология Просвещение, 

2013,2014,2016, 

2018,  2020 

Критская Е.Д.     Музыка 

 

Просвещение, 

2013-2016 г. 

Матвеев А.П. Физическая Культура Просвещение,  

2013-2016 

5 Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс. 

Учебник. В 2 частях. 

Просвещение, 2023 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. Учебник. В 

2 ч. 

Просвещение, 2023 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык Просвещение, 2023 

 Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика. Базовый 

уровень. Учебник. В 2 ч. 

Просвещение, 2023 

Пасечник В. В., Биология. 5 класс. Просвещение, 2023 



Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника 

В. В. 

Базовый уровень. 

Матвеев А.П Физическая культура. Просвещение, 2023 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

Технология. Просвещение, 2023 

Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д. 

Музыка Просвещение, 2023 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство 

Просвещение, 2023 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6 классы. 

Учебник 

Просвещение, 2023 

Вигасин А. А., Годер Г. 

И., Свенцицкая И. С.; под 

ред. Искендерова А. А. 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 

Просвещение, 2023 

6 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс. 

Учебник. В 2 частях. 

Просвещение, 2023 

Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и 

др.; под ред. Коровиной 

В.Я. 

Литература.  Учебник. В 

2 ч. 

Просвещение, 2023 

Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., 

Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание. Просвещение, 2023 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык Просвещение, 2023 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др 

Математика. 6 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник в 2-х частях 

Просвещение, 2023 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

Технология. Просвещение, 2023 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. 

Биология. 6 класс. 

Базовый уровень. 

Просвещение, 2023 

 Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д. 

Музыка Просвещение, 2023 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство 

Просвещение, 2023 



Агибалова Е. В., Донской 

Г. М. ; под ред. Сванидзе 

А. А. 

История. Всеобщая 

история. История 

Средних веков. 

Просвещение, 2023 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В. 

История. История 

России. 6 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Просвещение, 2023 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6 классы. 

Учебник 

Просвещение, 2023 

Матвеев А.П. Физическая культура. 6-

7 классы. 

Просвещение, 2023 

7 Разумовская М.М. Русский язык Просвещение, 

2016-2022гг 

Меркин Г.С. Литература в 2-х частях Русское слово 

2017, 2022гг 

Вербицкая М.В., Оралова 

О.В., Эббс Б. 

Английский язык в 2-х 

частях 

Винтана Граф 

2017, 2018, 2022г 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В. 

История. История 

России.  Учебник. В 2 ч. 

Просвещение, 

2017, 2022гг 

Дмитриева О.В Всеобщая история. 

История Нового времени 

Русское слово, 

2021, 2022гг 

Перышкин И. М., Иванов 

А. И. 

Физика Просвещение, 2023 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Просвещение, 2023 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 7 

класс. Базовый уровень. 

Просвещение, 2023 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко 

И.В. 

Математика.Вероятность 

и статистика. 7-9 классы. 

Базовый уровень. 

Учебник. В 2- частях. 

Просвещение, 2023 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 

7-9 класс. Базовый 

уровень. 

Просвещение, 2023 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География Просвещение, 

2022г 

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение, 

2021, 2022гг 

Константинов В.М., 

Бабенко В.Г., Кучменко 

В.С. 

Биология Просвещение 2022г 



Критская Е.Д. Музыка Просвещение, 

2016-2017гг 

Горяева Н.А., Островская 

О.В. 

Изобрвазительное 

искусство 

Просвещение 2015, 

2014гг 

Казакевич В.М. Технология Просвещение, 

2021, 2022гг 

Виленский М.Я. Физическая кулбтура 5-

7- кл.  

Просвещение, 

2015, 2016гг 

8 Разумовская М.М Русский язык Просвещение, 

2016-2022гг 

 Вербицкая М.В., Оралова 

О.В., Эббс Б. 

Английский язык в 2-х 

частях 

Винтана Граф 

2017, 2018, 2022г 

Аверин М.М. Джин Ф. 

Рорман Л. 

Немецкий язык Просвещение, 

2015, 2021гг 

Меркин Г.С. Литература в 2-х частях Русское слово 

2018, 2022гг 

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение, 

2022гг 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В. 

История. История 

России.  Учебник. В 2 ч. 

Просвещение, 

2017, 2022гг 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География Просвещение, 

2022г 

ДрагомиловА.Г.,Маш 

Р.Д. 

Биология. 

Концентрический курс. 

Просвещение, 

2022г 

Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Геометрия Винтана Граф, 

2018г 

Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Алгебра Винтана Граф, 

2018г 

Перышкин И. М., Иванов 

А. И. 

Физика Просвещение, 

2022г 

Кузнецова Н.Е. Химия Просвещение, 

2020, 2022гг 

Босова Л.Л. Информатика Просвещение, 

2015, 2016гг 

Симоненко В.Д. Технология Просвещение, 

2022г 

Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Вентана Граф, 2021 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 

кл 

Просвещение,  

2016, 2017гг 

 Загладин Н.В., Белоусов 

Л.С., Пименова Л.А. 

Всеобщая история. 

История Нового времени 

Вентана Граф, 2022 



9 Разумовская М.М. Русский язык Просвещение 2016-

2022гг 

 Зинин С.А., Сахаров 

В.И., Чалмаев В.А. 

Литература в 2-х частях Русское слово, 

2019 

Боголюбов Л.Н., Иванова 

Л.Ф., Матвеев 

Обществознание Просвещение, 

2016, 2018гг 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В. 

История. История 

России.  Учебник. В 2 ч. 

Просвещение, 

2019г 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Крискунов Е.А. 

Биология. Введение в 

оющую биологию 

Дрофа, 2016 - 

2018гг 

Дронов В.П. География Дрофа, 2016, 

2017гг 

Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Геометрия Винтана Граф, 

2020, 2021гг 

Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Алгебра Винтана Граф, 

2020,2021гг 

Вербицкая М.В., Оралова 

О.В., Эббс Б. 

Английский язык в 2-х 

частях 

Винтана-Граф 

2019г 

Перышкин И. М., Иванов 

А. И. 

Физика Дрофа, 2015-2017гг 

Кузнецова Н.Е.,Титова 

И.М.,Гара Н.Н. 

Химия Просвещение, 

2021, 2022гг 

Загладин Н.В., Белоусов 

Л.С.; под науч.ред. 

Карпова С.П. 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 1801-

1914. 9 класс. Учебник. 

 

Русское слово, 

2023г 

Босова Л.Л. Информатика Просвещение, 

2015, 2017гг 

Виноградова, Смирнов Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Вентана Граф, 2021 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 

кл 

Просвещение,  2-

16, 2017гг 

10 Гусарова И.В. Русский язык. 10 класс. 

Учебник. Базовый и 

углублѐнный уровни 

Просвещение, 2023 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Обществознание.  

Базовый уровень 

Просвещение, 2023 

 Баранова К.М., Дули Д., Английский язык. 10 Просвещение, 2023 



Копылова В.В. и др. класс. Учебник. 

Углублѐнный уровень 

Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 

класс. Учебник. Базовый 

уровень 

Просвещение, 2023 

Лебедев Ю.В. Литература. 10 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень. В 2 ч. 

Просвещение, 2023 

Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. 

География. Базовый и 

углублѐнный уровени 

Просвещение, 2023 

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., Льняная 

Л. И., Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

Просвещение, 2023 

Еремин В.В., Кузьменко 

Н.Е., Теренин В.И., 

Дроздов А.А., Лунин 

В.В.; под ред. Лунина 

Химия. 10 класс. 

Учебник. Углублѐнный 

уровень. 

Просвещение, 2023 

Торкунов А. В., Горинов 

М. М., Данилов А. А. и 

др. 

История. История 

России. Учебник. 

Базовый и углублѐнный 

уровни. В 3 ч. 

Просвещение, 2023 

Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А. 

Информатика. 10 класс. 

Учебник (Базовый и 

углублѐнный уровни). В 

2 ч. 

Просвещение, 2023 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 

Поляков В.М./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика. Геометрия.  

Учебник. Углублѐнный 

уровень 

Просвещение, 2023 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 

Поляков В.М./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра и 

начала математического 

анализа. Учебник. 

Углублѐнный уровень 

Просвещение, 2023 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 класс. 

Учебник. Базовый и 

углублѐнный уровни 

Просвещение, 2023 

Алимов Ш. А., Колягин 

Ю. М., Ткачѐва М. В. и 

др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

Просвещение, 2023 



математического 

анализа 10-11 класс. 

Учебник Базовый и 

углублѐнный уровни 

Касьянов В.А. Физика. 10 класс. 

Учебник. Углублѐнный 

уровень 

Просвещение, 2023 

Лях В. И. Физическая культура. 

10-11 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Просвещение, 2023 

Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О./ Под 

ред. Искендерова А.А. 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история. 10 класс. 

Учебник. Базовый и 

углублѐнный уровни 

Просвещение, 2023 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., Рубцов 

A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология. 10 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень 

Просвещение, 2023 

Теремов А.В.,  Петросова 

Р.А. 

 

"Биология. 

Биологические системы 

и процессы". 10 кл. 

Учебник ( углубленный 

уровень). 

 

Мнемозина, 2023 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

Химия. 10 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень 

Просвещение, 2023 

Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика. 10 класс. 

Учебник. Базовый и 

углублѐнный уровни 

Просвещение, 2023 

11 Пахнова Т.М. Русский язык (базовый 

уровень) 

Дрофа, 2016г 

 Бабайцева В.В.  Русский  

язык.Углубленный 

уровень.10-11 

Дрофа, 2015-2018гг 

Зинин С.А. Сахаров В.И. Литература в 2-х частях Русское слово, 

2015, 2016гг 

Вербицкая М.В. Английский язык 

Forward 

Вентана Граф, 

2016г 

 Афанасьева О.В. Английский  язык. 

Углубленное изучение. 

Просвещение, 

2015-2020гг 

Мордкович А.Г.,Семенов 

П.В. 

Алгебра и начала 

мат.анализа. Базовый и 

Мнемозина,  2020, 

2022гг 



углублѐнный уровни. 

Учебник в 2-х частях 

 

 

Мордкович А.Г., 

Денищева Л.О. 

Алгебра и начала 

мат.анализа. Базовый 

уровнь.10-11кл. 

Учебник в 2-х частях 

 

Мнемозина. 2013г. 

Сорока –Цюпа О.С. Всеобщая история. 

Новейшая история. (база 

и угл.) 

Просвищение,2020-

2022гг 

Мякишев Г.Я. Физика. база Просвещение,  

2015-2018гг 

Касьянов.В.А Физика. Углублѐнный 

уровень. 

Вертикаль. 2017-

2018гг 

Боголюбов Л.Н.,  Обществознание.  

Базовый уровень 

Просвещение, 

2018, 2020гг 

ТеремовА.В., Петросова 

Р.А. 

Биология. 

Биологические системы 

и процессы. (Базовый и 

угл. уровни) 

Владос. 2021, 

2022гг 

Теремов А.В.,  Петросова 

Р.А. 

 

"Биология. 

Биологические системы 

и процессы". 11 кл. 

Учебник (углубленный 

уровень). 

 

Мнемозина, 2023 

Ерѐмин В.В. Химия. Углублѐнный 

уровень.  

Дрофа, 2022г 

Семакин И.Г. Информатика Просвещение, 

2015,2016гг 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10-

11кл 

Просвещение. 

2021г 

 

                                             Приложение №2 

                               Рабочие тетради, атласы, контурные карты. 

1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 

Рабочая тетрадь. 1 класс. 

В 2-х ч. 

Просвещение, 

2023 

 Горецкий В. Г., Федосова 

Н. А. 

Прописи. 1 класс. В 4-х Просвещение, 

2023 

Канакина В. П. Русский язык. Рабочая Просвещение, 



тетрадь. 1 класс 2023 

Моро М. И., Волкова С. 

И. 

Математика. Рабочая 

тетрадь. 1 класс. В 2-х ч. 

Просвещение, 

2023 

2 Плешаков А. А. Окружающий мир. 

Рабочая тетрадь. 2 класс. 

В 2-х ч. 

Просвещение, 

2023 

Моро М.И., Волкова С.И. Математика. Рабочая 

тетрадь. 2 класс. В 2-х ч 

Просвещение, 

2023 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 2 класс 

Просвещение, 

2023 

Канакина В.П. Русский язык. Рабочая 

тетрадь. 2 класс. В 2-х ч. 

Просвещение, 

2023 

3 Кузнецова М.И. Русский язык. 3 класс. 

Пишем грамотно. Рабочая 

тетрадь. В 2 частях. 

Просвещение, 

2023 

Канакина В. П. Русский язык. Рабочая 

тетрадь. 3 класс. В 2 

частях. 

Просвещение, 

2023 

Моро М. И., Волкова С. И Математика. Рабочая 

тетрадь. 3 класс. В 2 

частях. 

Просвещение, 

2023 

Плешаков А. А. Окружающий мир. 

Рабочая тетрадь. 3 класс. 

В 2 частях. 

Просвещение, 

2023 

Виноградова Н.Ф., 

Калинова Г.С. 

Окружающий мир. 3 

класс. Рабочая тетрадь. В 

2 частях. 

Просвещение, 

2023 

Вербицкая М.В., Эббс Б., 

Уорелл Э., Уорд Э. / Под 

ред. Вербицкой М.В. 

Английский язык. 3 

класс. Рабочая тетрадь 

Просвещение, 

2023 

Рудницкая В.Н., 

Юдачева Т.В. 

Математика. 3 класс. 

Рабочая тетрадь. В 2 

частях. 

Просвещение, 

2023 

4 Канакина В. П. Русский язык. Рабочая 

тетрадь. 4 класс. В 2 

частях. 

Просвещение, 

2023 

Виноградова Н.Ф., 

Калинова Г.С. 

Окружающий мир. 4 

класс. Рабочая тетрадь. В 

2 частях. 

Просвещение, 

2023 

Рудницкая В.Н., 

ЮдачѐваТ.В 

Математика. 4 класс. 

Рабочая тетрадь. В 2 

частях.  

Просвещение, 

2023 

Вербицкая М.В. и др.; под 

ред. Вербицкой М.В. 

Английский язык. 4 

класс. Рабочая тетрадь 

Просвещение, 

2023 



Кузнецова М.И Русский язык. 4 класс. 

Пишем грамотно. Рабочая 

тетрадь. В 2 частях. Ч 

Просвещение, 

2023 

Волкова С. И. Математика. Рабочая 

тетрадь. 4 класс. В 2 

частях. 

Просвещение, 

2023 

Плешаков А. А., 

Крючкова Е. А. 

Окружающий мир. 

Рабочая тетрадь. 4 класс. 

В 2 частях. 

Просвещение, 

2023 

5 Матвеев А. В. География. Контурные 

карты. 5 класс. (Полярная 

звезда) 

Просвещение, 

2023 

И.С. Есипова География. 5-6 классы. 

Атлас 

Просвещение, 

2023 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., 

Подоляко О. Е. и др. 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 5 класс. 

Просвещение, 

2023 

 История древнего мира. 

Контурные карты 5 класс 

Просвещение, 

2023 

Ляпустин Б. С. Всеобщая история. 

История Древнего мира. 

Атлас. 5 класс 

Просвещение, 

2023 

6 Матвеев А. В. География. Контурные 

карты. 6 класс. (Полярная 

звезда) 

Просвещение, 

2023 

 История Средних веков. 

Контурные карты 6 класс 

Просвещение, 

2023 

 История России с 

древнейших времѐн до 

XVI века. Контурные 

карты. 6 класс 

Просвещение, 

2023 

Ведюшкин В.А., Гусарова 

Т.П. 

Всеобщая история. 

История Средних веков. 

Атлас. 6 класс 

Просвещение, 

2023 

Ваулина Ю. Е., Дули Д. ., 

Подоляко О. Е. и др. 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 6 класс. 

Просвещение, 

2023 

7 Вербицкая М.В., 

Гаярделли М., Редли П., 

Миндрул О.С. / Под ред. 

Вербицкой М.В. 

Английский язык. 7 

класс. Рабочая тетрадь 

Просвещение, 

2023 

Матвеев А. В. География. Контурные 

карты. 7 класс. (Полярная 

звезда) 

Просвещение, 

2023 

 И.С. Есипова География. Атлас. 7 класс Просвещение, 

2023 



 История Нового времени. 

Контурные карты 7 класс. 

Просвещение, 

2023 

 История России. XVI - 

конец XVII века. 

Контурные карты. 7 класс 

Просвещение, 

2023 

Ведюшкин В. А., 

Лазарева А. В. 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

Атлас. 7 класс 

Просвещение, 

2023 

Курукин И. В. / Под ред. 

Данилова А. А. 

История России. Атлас. 7 

класс 

Просвещение, 

2023 

8 Вербицкая М.В., Уайт Л., 

Фрикер Р., Миндрул О.С., 

Нечаева Е.Н. / Под ред. 

Вербицкой 

Английский язык. 8 

класс. Рабочая тетрадь 

Просвещение, 

2023 

Матвеев А. В. География. Контурные 

карты. 8 класс. (Полярная 

звезда) 

Просвещение, 

2023 

Матвеев А. В. География. Атлас. 8-9 

классы 

Просвещение, 

2023 

Лазарева А.В., 

Хандажинская С.А. 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

Атлас. 8 класс 

Просвещение, 

2023 

 История нового времени. 

XIX век. Контурные 

карты 8 класс 

Просвещение, 

2023 

 История России. Конец 

XVII-XVIII века. 

Контурные карты. 8 класс 

Просвещение, 

2023 

Курукин И. В. История России. Атлас. 8 

класс 

Просвещение, 

2023 

9 Вербицкая М.В., Уайт Л., 

Фрикер Р., Миндрул О.С., 

Нечаева Е.Н., 

Твердохлебова И.П. / Под 

ред. Вербицкой М.В. 

Английский язык. 9 

класс. Рабочая тетрадь 

Просвещение, 

2023 

Матвеев А. В География. Контурные 

карты. 9 класc. (Полярная 

звезда) 

Просвещение, 

2023 

Лазарева А. В. История. Новое время. 

Атлас. 9 класс 

Просвещение, 

2023 

  История России XIX -

начало XX века. 

Контурные карты. 9 класс 

Просвещение, 

2023 

 Новейшая история Просвещение, 



XXв.начала XXI века. 

Контурные карты 9 класс 

2023 

Тороп В. В. История России. Атлас. 9 

класс 

Просвещение, 

2023 

10  География. Атлас. 10-11 

классы 

Просвещение, 

2023 

 Автор-сост. Перелыгин 

В.В. 

История. История 

Новейшего времени. 

Начало XX – начало XXI 

в. Атлас. 10-11 классы 

Просвещение, 

2023 

А.А. Вершинин История. История России. 

Атлас. 10-11 классы 

Просвещение, 

2023 

 


